
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como  Tel.031572990 / 031574110 – C.F. 80014720132 

E-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it – Pec ministeriale: coic845005@pec.istruzione.it 

E-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it – Sito web: www.iccomoborgovico.edu.it 

 

 

 

Alla DSGA 

Al sito dell’Istituto sezione FSE  

 Amministrazione trasparente 
All’Albo on line 

 
OGGETTO: Decreto per il conferimento di n. 1 incarico individuale alla DSGA avente ad oggetto l’attività di 

SUPPORTO AL RUP 

 

PIANO ESTATE 2^ EDIZIONE - 2025-2026 – Progetto: "Oltre l'Aula": Competenze, Inclusione e Talenti a Borgovico - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 

– Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso “ESTATE 2025 e 2026” - Prot. 

81652 del 23/05/2025, FSE+, Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - Interventi di ampliamento del 

tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione 

scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio 

CUP E64D25001340007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-851 

 

 IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 

e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

COIC845005 - A4FAE7F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007833 - 09/10/2025 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como  Tel.031572990 / 031574110 – C.F. 80014720132 

E-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it – Pec ministeriale: coic845005@pec.istruzione.it 

E-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it – Sito web: www.iccomoborgovico.edu.it 

 

 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, 

n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 

2-ter; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla Legge del 6 agosto 2021, 

n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza 

della giustiziai» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13  

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 

 2021; 

VISTA  nello specifico PIANO ESTATE 2^ EDIZIONE - 2025-2026 – Progetto: "Oltre l'Aula": Competenze, Inclusione e Talenti a Borgovico - 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo Sociale Europeo Plus 

(FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso “ESTATE 2025 e 2026” - Prot. 

81652 del 23/05/2025, FSE+, Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - Interventi di ampliamento del 

tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione 

scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio 

CUP E64D25001340007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-851 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 81652 del 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 

Strutturali. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la la nota relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025, 

Fondo Sociale       Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso   “ESTATE 2025 e 2026” - Prot. 81652 del 23/05/2025, FSE+, Inclusione e 

contrasto alla dispersione scolastica   - Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di 

riduzione dei divari di apprendimento e     territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, 

inclusi percorsi di motivazione allo studio  con la quale    si assegna a codesto Istituto il finanziamento di 

€ 51.915,00; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2025; 

VISTA la Delibera n. 31 del Consiglio di Istituto del 15/05/2025 Prot. n. 4156  e la Delibera con Prot. n. 

3850 del Collegio dei Docenti del 07/05/2025; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. N. 7741 del 07/10/2025; 

COIC845005 - A4FAE7F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007833 - 09/10/2025 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como  Tel.031572990 / 031574110 – C.F. 80014720132 

E-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it – Pec ministeriale: coic845005@pec.istruzione.it 

E-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it – Sito web: www.iccomoborgovico.edu.it 

 

 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di supporto al RUP;; 

RITENUTO che la figura del Funzionario E.Q. attende a tale funzione; 
CONSIDERATO che la DSGA Antonietta Catalano dall’01/09/2024 risulta essere dipendente di questo Istituto 

e dunque si procederà alla stipula con il suddetto soggetto di una Lettera di Incarico;  

CONSIDERATO che la DSGA Antonietta Catalano viene individuata con il ruolo di supporto al RUP, ed è 

incaricata dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente 

connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 

sostanziale dello stesso;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto l’attività di Supporto al RUP per il progetto 

progetto PON FSE+ 21-27 - PIANO ESTATE 2^ EDIZIONE - 2025-2026 
   Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione   

SO4.6.A4.A - Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di   riduzione dei divari di 

apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di      motivazione allo 

studio.,., alla DSGA Antonietta Catalano, nata a Castelvetrano (TP) il 09/02/1968, c.f. 
CTLNNT68B49C286C, per un totale di 60 ore per un importo L.S. di € 27,00 l’ora per un totale 
di € 1.620,00, inteso quale importo lordo stato inteso come importo comprensivo di eventuale 
Iva e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, rapportato alle ore effettivamente 
prestate;  

 di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 

 di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Personale, Incarichi conferiti e 

autorizzati ai dipendenti, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

La DSGA Antonietta Catalano, a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative 132935 del 15 novembre 

2023 del MIM, nell’assumere l’incarico, dovrà rilasciare la dichiarazione che non esistono conflitti di interesse 

con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 

Como,  

 

COIC845005 - A4FAE7F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007833 - 09/10/2025 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como  Tel.031572990 / 031574110 – C.F. 80014720132 

E-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it – Pec ministeriale: coic845005@pec.istruzione.it 

E-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it – Sito web: www.iccomoborgovico.edu.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Grazia Miccolis 

 

Allegati: 

All. A: Lettera di Incarico 

COIC845005 - A4FAE7F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007833 - 09/10/2025 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS


		2025-10-10T08:10:20+0000
	GRAZIA MICCOLIS




